平成３０年８月吉日

加盟クラブ各位

新潟県スイミングクラブ協会

                                会 長   松木 保

                                研修委員長  瑜伽 徹

平成３０年度新潟県スイミングクラブ協会研修会のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協会の運営に多大なるご協

力を賜り誠にありがとうございます。

さて、平成３０年度新潟県スイミングクラブ協会主催の研修会を開催いたします。

今回は、スウィン大教スイミングスクールヘッドコーチ原田良勝氏をお招きして競泳

指導者研修会を実施いたします。

原田先生は２９年の指導歴をお持ちで、（公財）日本水泳連盟競泳委員を務められてい

ます。

イトマン大宮時代には春季ジュニアオリンピックで４２名を出場へと導き、日本選手

権へは１１名の選手を送り込んだ実績をお持ちです。

輩出した主な選手には北京オリンピック代表の北川麻美選手、ユニバーシアード代表

の土橋千佳選手、２０１５年には日本選手権獲得者の佐藤千夏選手、２０１２年にはロ

ンドンオリンピック銅メダリストの星 奈津美選手等がいます。

研修会では多くの有名選手を輩出された原田先生の豊富な経験と実績をもとに、選手

の発掘と育成のノウハウを学び、新潟県から多くの選手をジュニアオリンピックに出場

させ、表彰台に上がれる選手を輩出するとともに、他県の追随を許さないレベルを目指

したいと考える次第です。

 今回の研修会では、各クラブ指導者の皆様の知識・技能の向上を第一の目的に企画・

実施をしております。奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

                                     敬具

平成３０年度新潟県スイミングクラブ協会研修会

主  催   新潟県スイミングクラブ協会

目  的   研修会を開催することにより、水泳・水中御運動に関する知識、技能を

向上させ、クラブ間の情報交換と指導者交流を図る

期  日   平成３０年９月３０日（日）

会  場   アクシーひがし

新潟市東区豊１丁目１０番４９号

TEL.025-274-1223

対  象   当協会加盟クラブの管理職者並び

       指導者

定  員   ４０名

参 加 料   １人 3,000 円

携 行 品   水着・帽子・バスタオル・筆記用具

       昼食（各自でご用意下さい）

プログラム

 9:45～９:55 受 付

  ９:55～10:00 開会のあいさつ  新潟県スイミングクラブ協会 副会長

 10:00～12:00 競泳指導法Ⅰ（ジュニア期の指導法について）        原田良勝氏

12:00～13:00 休憩（昼食）

13 00～14:30 競泳指導法Ⅱ（星 奈津美選手の指導法について）      原田良勝氏

14:30～14:50 質疑応答

 14:55～15:00 閉会のあいさつ 新潟県スイミングクラブ協会 研修委員長  瑜伽 徹

申込方法 申込用紙に記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

参加料は申込の前にＳＣ協会事務局口座に振り込んでください。

     （申し込み後のキャンセル、返金はいたしません）

ＦＡＸ送付先  ０２５－２６７－１１１３（アクシー中央）

申込金振込先  「北越銀行出来島支店 普通 194665 ＳＣ協事務局」

申込締切 平成３０年９月２２日（土）必着でお願いします。

平成３０年度新潟県スイミングクラブ協会研修会

申 込 用 紙

★研修会に参加します

クラブ名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

参加者氏名

・参加料   3,000 円×   人＝       円

   ・申込金合計                   円（  月  日送金）